Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ
Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PIRAÍ - PMP, TORNA PÚBLICO A QUANTOS POSSA
INTERESSAR QUE FARÁ REALIZAR A SEGUINTE LICITAÇÃO:

CONVITE Nº 005/18

OBJETO: Prestação de Serviços Especializados em Engenharia e Medicina do Trabalho e para
elaboração e emissão do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT),
Laudo de Insalubridade e Periculosidade por função (LTIP), elaboração e assessoraria na
implantação do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO – NR 7)
elaboração e assessoria na implantação do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais
(PPRA – NR 9).

LOCAL E DATA: Secretaria Municipal de Administração  -  14/06/2018 às 10
horas.

TIPO: Menor preço global.

REGIME: xxxxxxxxxxx.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Adminsitração.

PROCESSO Nº:  07408/18

A Licitação será regida pela Lei nº 8.666/93 publicada no  DOU  de 06/07/94 e
alterações posteriores.
Poderão participar  desta licitação  quaisquer interessado do ramo pertinente ao seu
objeto desde que estejam cadastrados e, manifestem seu interesse com
antecedência de até 24  (vinte e quatro) horas da apresentação da proposta.
Os documentos relativos à Licitação estarão à disposição dos interessados à partir
de 06 de junho de 2018 das 12h às 17h até o dia 13 de junho de 2018, no seguinte
local:

Setor de Licitações:
Secretaria Municipal de Administração
R.  Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, nº 16 - Fundos- Piraí - RJ
Tel (Fax): (0xx24)2431-9964/9950.

                                            Piraí, 06 de junho de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO